江苏省农业委员会办公室文件
苏农办科 [2012]20 号

关于征集2013年全省农业重大技术推广计划
新品种新技术新模式的通知

各市农委，各有关单位，委有关处室（单位）：

为及早发布2013年全省农业重大技术推广计划，明确农业技术推广导向，加快推广农业新品种、新技术、新模式，我委将公开征集2013年农业重大技术推广计划新品种、新技术、新模式。请你单位围绕现代农业产业技术需求，认真做好推荐工作，有关事项通知如下：

一、推荐范围

（一）新品种。重点围绕水稻、小麦、棉花、油菜、玉米、大豆、蔬菜、生猪、奶牛、羊以及家禽等领域推荐。

（二）新技术。对全省及区域产业发展影响面广的先进、高效、适用的农作物栽培及病虫草害防治技术；主要畜禽科学饲养与疫病综合防治等技术；设施园艺高效栽培及连作障碍防治技术；有利于农业资源循环利用、农产品质量安全生产、生物农业、智能农业等新兴产业、生态环境保护等可持续发展的实用技术。

（三）新模式。影响面广、推广价值高的间套复种、多元多熟高效种植模式、畜禽高效生态养殖模式、种养结合新模式、生态循环农业等。

二、推荐原则

（一）科学性原则。农业重大技术核心内容须经市级以上科技部门或省农业行政主管部门鉴定，品种必须经省级以上审定或鉴定。推荐的技术（品种、模式）须有一定推广基础，并有进一步扩大推广的潜力，可以是单项技术，也可以是集成技术，推荐单位须对推荐技术做简要说明。新品种应具有增产潜力大、适应性广、抗性强、品质优等特性，须提供配套生产技术及注意事项等材料。

（二）实用性原则。农业重大技术须主体技术明确，精练、准确、易懂，能体现技术特色。要明确相关配套技术，技术要点清晰，层次分明，要方便农民掌握，可操作性强。

（三）导向性原则。农业重大技术要先进性强、导向性明确，应用潜力大，已多年推广且被农民熟悉并掌握的、呈下降趋势或不符合产业发展导向的技术不再推荐。对促进战略性新兴产业发展、具有较强前瞻性的智能农业、生物农业、循环农业等相关重大技术可以推荐。

三、其他事项

（一）请高度重视此次推荐工作，认真填写附表，每项技术提供5-6张能体现关键环节的代表性图片（文件大小1M以上），相关材料电子版请于10月25日前报我委，省有关科研教学单位由所在单位科研处汇总后报我委。

（二）我委将在征集到的新品种、新技术、新模式中，遴选一批推荐上报农业部，从中遴选出40项重大技术列入2013年全省农业重大技术推广计划并向社会发布，同时作为省农业三新工程项目重点支持内容。

联系人：省农委科教处，葛自强，025-86263803；韩威， 025-86263847，电子信箱：jsnlkj@126.com。

附件：1．2013年全省农业重大技术（模式）推荐表

          2．2013年全省农业新品种推荐表

江苏省农业委员会办公室

2012年10月10日

抄送：省财政厅

江苏省农业委员会办公室             2012年10月11日印发
附件1：

2013年全省农业重大技术（模式）推荐表

推荐单位（盖章）：      市农委（单位）

联系人：               手机：

	技术名称

	技术来源
	成果名称
	（成果1）
	（成果2）
	（成果3）

	主持鉴定单位、编号

	获奖情况

	核心技术

	配套技术

	技术推广情况

	详细介绍

	技术名称：

技术概述：指技术提出的背景、拟解决的主要问题、成熟程度、先进性、重要性、应用价值、技术成果鉴定、获奖情况等。
增产增效情况：指技术推广过程中产量和效益增加情况。
技术要点：指核心技术及其主要配套技术形成的技术体系、技术的详细构成与技术组装。
1．核心技术：①②③
2．配套技术：①②③
适宜区域：指技术适宜推广的区域。
2012年现有推广基础：指2012在全省及相关区域推广应用情况。
2013年预期目标：指2013年全省推广覆盖面目标及预期的经济指标等。
重点推广县（市、区）：

关键措施：指推进技术（模式）推广的政策措施、组织措施、工作措施等。
注意事项：指技术使用过程中需特别注意的环节。
技术依托单位：包括联系地址、邮政编码、联系人、联系电话、电子邮件等。

（本表为格式，请自行加页，内容尽量详细）

附件2：

2013年全省农业新品种推荐表

推荐单位（盖章）：          市农委（单位）

联系人：             手机：

	品种名称

	推广应用情况及推荐理由

	详细介绍

	品种名称：指品种审定的正式名称。
品种来源：指品种的亲本组合和选育单位。
审定情况：指品种通过国审、省审情况。
审定编号：指品种通过国审、省审及认定时的编号。
特征特性：指品种的生物学特性、抗逆（含病虫）性、主要品质指标、适应区域等。
产量表现：指品种在区域试验和生产试验中的产量情况。
栽培（养殖）要点：指栽培或养殖过程中主要环节的技术内容。

适宜区域：指品种适宜推广的区域。

选育（引进）单位：包括联系地址、邮政编码、联系人、联系电话、电子邮件等。
注意事项：指品种存在缺点及使用过程中需特别注意的问题。

（本表为格式，请自行加页，内容尽量详细）
— 4 —
— 5 —